ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 26 мая 2023 г. № 223-р

г. МАХАЧКАЛА

1. Образовать межведомственную рабочую группу по сверке

статистических данных, представляемых Территориальным органом

Федеральной службы государственной статистики по Республике Дагестан

(далее - межведомственная рабочая группа), и утвердить ее состав по

должностям согласно приложению.

2. Межведомственной рабочей группе обеспечить:

проведение анализа показателей социально-экономического развития

Республики Дагестан за отчетный период;

представление предложений по показателям социально-экономического

развития, требующим актуализации исходя из складывающейся ситуации в

отраслях экономики, в Министерство экономики и территориального развития

Республики Дагестан;

организацию работы по мониторингу социально-экономического

развития Республики Дагестан, в том числе в части своевременного

представления достоверных сведений респондентами — субъектами

статистического наблюдения.

3. Министерству экономики и территориального развития Республики

Дагестан обеспечить обобщение информации для дальнейшего представления

в Правительство Республики Дагестан.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

Первого заместителя Председателя Правительства Республики Дагестан

Алиева Р.А.

(седатель Правительства

управление \Аспублики Дагестан
ДЕЛОПРОИЗВОДСГВ4

А. Абдулмуслимов

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Правительства

Республики Дагестан

от 26 мая 2023 г. № 223-р

СОСТАВ

межведомственнойрабочей группы по сверке статистическихданных,

представляемыхТерриториальныморганом Федеральнойслужбы

государственнойстатистикипо РеспубликеДагестан,по должностям

Первый заместительПредседателяПравительстваРеспубликиДагестан,

курирующийфинансово-экономическийблок (руководительрабочейгруппы)

ПервыйзаместительПредседателяПравительстваРеспубликиДагестан

ЗаместителиПредседателяПравительстваРеспубликиДагестан

Руководитель Территориального органа Федеральной службы

государственнойстатистикипо РеспубликеДагестан(по согласованию)

МинистрздравоохраненияРеспубликиДагестан

МинистркультурыРеспубликиДагестан

Министробразованияи науки РеспубликиДагестан

Министрпо делам молодежиРеспубликиДагестан

Министр по национальной политике и делам религий Республики

Дагестан

Министр по туризму и народным художественным промыслам

РеспубликиДагестан

Министрпо физическойкультуреи спорту РеспубликиДагестан

Министрприродныхресурсови экологииРеспубликиДагестан

Министрпромышленностии торговлиРеспубликиДагестан

Министрсельскогохозяйстваи продовольствияРеспубликиДагестан

Министр строительства, архитектуры и жилищно-коммунального

хозяйстваРеспубликиДагестан

Министртранспортаи дорожногохозяйстваРеспубликиДагестан

Министртруда и социальногоразвитияРеспубликиДагестан

Министр финансовРеспубликиДагестан

МинистрцифровогоразвитияРеспубликиДагестан

Министрэкономикии территориальногоразвитияРеспубликиДагестан

Министрэнергетикии тарифовРеспубликиДагестан

МинистрюстицииРеспубликиДагестан

Председатель Комитета по виноградарству и алкогольному

регулированиюРеспубликиДагестан

Председатель Комитета по государственным закупкам Республики

Дагестан

ПредседательКомитетапо лесномухозяйствуРеспубликиДагестан

ПредседательКомитетапо рыбномухозяйствуРеспубликиДагестан

РуководительАгентстваинформациии печати РеспубликиДагестан

Руководитель Агентства по охране культурного наследия Республики

Дагестан

Руководитель Агентства по предпринимательству и инвестициям

Республики Дагестан

Руководитель Службы государственного финансового контроля

Республики Дагестан

Руководитель Государственной жилищной инспекции Республики

Дагестан

Начальник Управления Правительства Республики Дагестан по

вопросам переселения лакского населения Новолакского района на новое

место жительства и восстановления Ауховского района

Глава городского округа с внутригородским делением «город

Махачкала» (по согласованию)

Глава городского округа «город Буйнакск» (по согласованию)

Глава городского округа «город Дагестанские Огни» (по согласованию)

Глава городского округа «город Дербент» (по согласованию)

Глава городского округа «город Избербаш» (по согласованию)

Глава городского округа «город Каспийск» (по согласованию)

Глава городского округа «город Кизилюрт» (по согласованию)

Глава городского округа «город Кизляр» (по согласованию)

Глава городского округа «город Хасавюрт» (по согласованию)

Глава городского округа «город Южно-Сухокумск» (по согласованию)

Глава муниципального района «Агульский район» (по согласованию)

Глава муниципального района «Акушинский район» (по согласованию)

Глава муниципального района «Ахвахский район» (по согласованию)

Глава муниципального района «Ахтынский район» (по согласованию)

Глава муниципального района «Бабаюртовский район»

(по согласованию);

Глава муниципального района «Ботлихский район» (по согласованию)

Глава муниципального района «Буйнакский район» (по согласованию)

Глава муниципального района «Гунибский район» (по согласованию)

Глава муниципального района «Гергебильский район»

(по согласованию)

Глава муниципального района «Гумбетовский район» (по согласованию)

Глава муниципального района «Дахадаевский район» (по согласованию)

Глава муниципального района «Дербентский район» (по согласованию)

Глава муниципального района «Докузпаринский район»

(по согласованию)

Глава муниципального района «Казбековский район» (по согласованию)

Глава муниципального района «Кайтагский район» (по согласованию)

Глава муниципального района «Карабудахкентский район»

(по согласованию)

Глава муниципального района «Каякентский район» (по согласованию)

Глава муниципального района «Кизилюртовский район»

(по согласованию)

Глава муниципального района «Кизлярский район» (по согласованию)

Глава муниципального района «Кулинский район» (по согласованию)

Глава муниципального района «Кумторкалинский район»

(по согласованию)

Глава муниципального района «Курахский район» (по согласованию)

Глава муниципального района «Лакский район» (по согласованию)

Глава муниципального района «Левапшнский район» (по согласованию)

Глава муниципального района «Магарамкентский район»

(по согласованию)

Глава муниципального района «Новолакский район» (по согласованию)

Глава муниципального района «Ногайский район» (по согласованию)

Глава муниципального района «Рутульский район» (по согласованию)

Глава муниципального района «Сергокалинский район»

(по согласованию)

Глава муниципального района «Сулейман-Стальский район»

(по согласованию)

Глава муниципального района «Табасаранский район»

(по согласованию)

Глава муниципального района «Тарумовский район» (по согласованию)

Глава муниципального района «Тляратинский район» (по согласованию)

Глава муниципального района «Унцукульский район»

(по согласованию)

Глава муниципального района «Хасавюртовский район»

(по согласованию)

Глава муниципального района «Хивский район» (по согласованию)

Глава муниципального района «Хунзахский район» (по согласованию)

Глава муниципального района «Цумадинский район» (по согласованию)

Глава муниципального района «Цунтинский район» (по согласованию)

Глава муниципального района «Чародинский район» (по согласованию)

Глава муниципального района «Шамильский район» (по согласованию)

Глава муниципального участка «Бежтинский участок»

(по согласованию)